
ESTADO DO CEARÁ 
Z 	' Câmara Municipal de Jijoca de Jericoacoara (i 

Av.Jericoacoara, 474- CEP: 62598-000 
CNP].- 69.727.51910001-72 - e-mail: comissao.licitacaocmjj@gmail.com  

ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL 2023.12.27.01/PP 

O PREGOEIRO DA CÂMARA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA, Estado do Ceará, 
Sr. MANOEL JULIANO CHAVES, no uso de suas atribuições, e: 

CONSIDERANDO, os dispositivos legais estabelecidos pela Lei 8.666/93, especialmente em seu 

Artigo 43, Inciso VI; 

CONSIDERANDO o que consta dos autos do Processo Administrativo n 2  2023.12.27.01/PP - 
PREGÃO-PRESENCIAL N 2023.12.27.01/PP e diante do resultado apresentado pelo Pregoeiro 
da Câmara Municipal de Jijoca de Jericoacoara/CE, CONSIDERANDO que o resultado deve ser 

conhecido pelo público em geral e para fins de intimação e conhecimento dos interessados; 

ADJUDICO o resultado do julgamento e classificação da proposta referente ao processo 
licitatório sob a modalidade PREGÃO PRESENCIAL Ng 2023.12.27.01/PP, realizada em 05 de 

fevereiro de 2024, às 09h30m, pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, que teve por vencedora a 

Empresa: VANUSIA DUTRA DE LIMA / CNPJ: 13.733.455/0001-68, por ter cotado o 
Menor Preço POR ITEM, logrando êxito de pontuação e vantagem para a Administração, 
obedecido todas as especificações do edital de licitação e devidamente comprovado através do 
processo licitatório, de responsabilidade do Pregoeiro, nomeado através da LEI MUNICIPAL N2  
867/2023, de 23 de novembro de 2023. 

1' VANUSIA DUTRA DE LIMA / CNPJ: 13.733.455/0001-68 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE LANCHES PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA/CE. 

VANUSIA DUTRA DE LIMA! CNP : 13.733.455/0001-68  

ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT VALOR UNIT. VALOR TOTAL 

SANDUÍCHE NATURAL OU BOLO OU 

01 
SALGADO COM SUCO OU REFRIGERENTE 

UND 1500 R$ 13,00 R$ 19.500,00 OU ÁGUA DE COCO, E SALADA DE 
FRUTAS, SEM SERVIÇOS DE BUFFET. 

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R$ 19.500,00 (DEZENOVE MIL E QUINHENTOS REAIS). 

Jijoca de Jericoacoara/CE, 06 de fevereiro de 2024. 

iO( jUL0 eL 
Manoeijuliano Chaves 

Pregoeiro da CPLP 



ESTADO DO CEARA 
i .. 

Câmara Municipal de Jijoca de Jericoacoara 1 
Av.Jericoacoara, 474 - CEP: 62598-000 

CNP]. 69.72751910001-72 - e-mail: camarajijoca@hotmail.com  

HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL 2023.12.27.01/PP 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA, Estado do Ceará, 
FRANCISCO EVERARDO GOMES, no uso de suas atribuições, e: 

CONSIDERANDO, os dispositivos legais estabelecidos pela Lei 8.666/93, especialmente em seu Artigo 
43, Inciso VI; 

CONSIDERANDO o que consta dos autos do Processo Administrativo n 9  2023.12.27.01/PP - PREGÃO 
PRESENCIAL N2  2023.12.27.01/PP e diante do resultado apresentado pelo Pregoeiro da Câmara 
Municipal de Jij oca de Jericoacoara/CE; 

CONSIDERANDO que o resultado deve ser conhecido pelo público em geral e para fins de intimação e 
conhecimento dos interessados, 

HOMOLOGO o resultado do procedimento licitatório NQ 2023.12.27.01/PP, na modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL, que teve sua abertura realizada no dia 05 de fevereiro de 2024, às 09h30m, para que a 
adjudicação nele referida produza seus jurídicos e legais efeitos. 

Seja dada ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes, nos termos da 
discriminação abaixo: 

1' VANUSIA DUTRA DE LIMA / CNPJ: 13.733.455/0001-68 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE LANCHES PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA/CE. 

VANUSIA DUTRA DE LIMA / Chi J: 13.733.455/0001-68  

ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT VALOR UNIT. VALOR TOTAL 

SANDUÍCHE NATURAL OU BOLO OU 
SALGADO COM SUCO OU 

01 REFRIGERENTE OU ÁGUA DE COCO, UND 1500 R$ 13,00 R$ 19.500,00 
E SALADA DE FRUTAS, SEM 
SERVIÇOS DE BUFFET. 

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R$ 19.500,00 (DEZENOVE MIL E QUINHENTOS REAIS). 

Jijoca. de Jericoacoara/CE, 06 de fevereiro de 2024. 

Francisco 	ardo Gomes 
Presidente da Câmara Municipa de Jij oca de Jericoacoara/CE 


